令和４年度 第９回上郷地域会議 会議録

■日 時 令和４年１２月２０日（火） 午後 7時から８時３０分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ：１３名（欠席 ３名）

事務局（上郷支所）：近藤支所長、梅津副主幹、藤村主任主査
上郷交流館 ：太田交流館長

■次 第
１ 会長あいさつ
２ 報告事項
（１）第８回上郷地域会議の会議録について
（２）第１回上郷地域自治区代表者会議の報告について
（３）上郷地域会議アンケートについて
（４）上郷地区「防犯の日」について
（５）上郷地域バスについて
３ 協議事項
（１）提言に向けた部会について

①部会協議
②発表（情報共有）

４ 事務連絡
（１）次回の地域会議日程について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 報告事項
（１）第８回上郷地域会議の会議録について
（２）第１回上郷地域自治区代表者会議の報告について
（３）上郷地域会議アンケートについて
（４）上郷地区「防犯の日」について
（５）上郷地域バスについて

 上記について、事務局から報告

【意見】
・当日配布資料「地域会議だよりNo.47」について、一部、日にちに誤りがある
⇒修正

３ 協議事項
（１）提言に向けた部会について
  ①部会

各部会によるグループワークを実施

②発表
「公園、施設部会」

 ・家族がのびのび遊べる公園
  →遊具の充実
  →BBQ場の充実
  →近隣水道施設の活用（改修）

⇒オリンピック競技（スケートボード、ボルタリング等）施設
・１０年後（次期）の体育館建て替えでは、住民参加型の計画となること望む

「交通安全部会」
・通学路の確保
  →劣化している看板（危険箇所）の改修
  →大人からみた危険箇所及び小学生高学年からみた危険箇所の洗い出し
   ⇒ヒヤリハットを収集し、見える化（フィードバック）
 ・引き続き、子ども及びドライバーに“止まってくれてありがとう”を含む、交通安
全の意識づけが必要

４ 事務連絡
（１）次回の地域会議日程について
◆次回会議開催
◇第１０回地域会議 と き：令和５年１月１７日（火） 午後 7時から

ところ：上郷交流館 ２階 ふれあいホール